第 1296 回例会 14 年 12 月 9 日(月)
12 時 30 分 於海南商工会議所４階

１．開会点鐘      宇恵 弘純会長
２．ロータリーソング 「我等の生業」

四つのテスト 唱和
３．出席報告
 会員総数７２名 出席者数５５名 出席免除会員2名

      出席率 78.57%  前回修正出席率 85.71%
４．お客様のご紹介
   ビジター紹介  和歌山西 RC 鈴木 良尚様

           ﾛｰﾀｰｱｸﾄ 上芝 陽平君

５．会長スピーチ 会長 宇恵 弘純

 皆様こんにちは、ビジターの
和歌山西 RC の鈴木 良尚様ご
苦労様です。
○ガバナー月信、No．６より
・ポリオプラスへの寄付
７，４５３，８００円、地区よ
り RI 日本事務局へ送金されま
した。

海南東 RC は、¥3,000×71 名＝¥213,000
・大阪狭山市付近で新クラブが誕生するようです。創
立会員２７名、クラブ名は金剛ロータリークラブにな
るようです。創立総会は１２月５日の予定でしたので
無事に終わっていると思います。認証状は、２００３
年１月に伝達される予定です。
・最近出席率が悪くなっているようです。
 海南東 RC  ７月～１０月は出席率８８．２８
          １０月は出席率９２．３８
 地区の出席率   １０月は８５．４０
・昨日、ホテルグランビア和歌山に於いて会長エレク
ト、次期幹事の勉強会が開催されました。田中丈士さ
ん、宮田貞三さんご苦労様でした。
・ロータリー情報委員会よりパストガバナー補佐の平
尾さんより、海南東 R．C 定款、細則の変更の説明が
あります、平尾さん宜しくお願いします。

６．幹事報告
〇例会臨時変更のお知らせ

和歌山南 RC
 12 月 20 日（金）→12 月 23 日（月）18：00～
             和歌山東急イン
海南 RC
 12 月 25 日（水）→12 月 23 日（月）18：30～
    ロイヤルパインズホテル（クリスマス家族会）
 １月 15 日（水）→１月 15 日（水）18：30～
                     美登利（新年例会）
和歌山東 RC
 12 月 26 日（木）→12 月 24 日（火）17：40～
           和歌山東急イン４F
和歌山北 RC
12 月 30 日（月）→12 月 23 日（月・祝）18：00～

     ホテルグランヴィア和歌山（年末家族例会）
田辺東 RC
１月 8 日（水）→1 月 8 日（水）18：00～

ガーデンホテルハナヨ（新年家族会）
有田 RC
１月 9 日（木）→1 月 9 日（木）18：00～

     有田観光ホテル
○休会のお知らせ

田辺東 RC   12 月 25 日（水）、1 月 1 日（水）
和歌山南 RC  12 月 27 日（金）、1 月 3 日（金）
有田 RC    １月 2 日（木）
和歌山東 RC  １月 2 日（木）
海南西 RC   １月 2 日（木）

７．「海南・海南東ローターアクト創立１０周年記念
式典」御礼あいさつ

ローターアクト 上芝 陽平君
日頃よりお世話になり有難うございます。

この度、海南・海南東ローターアクトクラブ創立１０
周年記念式典にご参加下さり、また最後までお付き合
い頂きまして有難うございました。
そして、黒沢ハイランドをお貸し頂きました上芝先

生、放送機材をお貸し下さいました小林先生におかれ
ましては、重ねて厚く御礼申し上げます、有難うござ
いました。
 式典にはガバナー補佐 峠原様、パストガバナー地
区新世代部門カウンセラー楠様、地区ローターアクト
委員長 小西様をお迎えし、海南ロータリークラブ会
長の玉置様を初め海南ロータリークラブの皆様。そし
て海南東ロータリークラブの皆様、他ロータリークラ

No.1296

DISTRICT 2640  CLUB   WEEKLY  BULLETIN

2002-2003 年度国際ﾛｰﾀﾘｰのﾃｰﾏ

RI 会長 ビチャイ・ラタクル
第 2640地区ガバナー 小島 哲

四つのテスト

①真実かどうか  ③好意と友情を深められるか
②みんなに公平か ④みんなのためになるかどうか

事務所 〒642-0002 海南市日方 1294(海南商工会議所内)
電話(073)483-0801  FAX(073)483-2266)

会長：宇恵弘純 幹事：小椋孝一 SAA：土岐啓次郎

http://www.kainaneast-r c . j p    E-mail：info@kainaneast-rc.jp

ブ、他ローターアクトクラブの OB、OG、自クラブ歴
代会長、他ローターアクトクラブの皆様にご出席頂き、
無事に式典を終える事が出来ました。これも、日頃よ
り皆様のお力添えが有ればこそと感謝しております。
 お昼にバーベキュー、その後「バイアスロン in 黒
沢ハイランド」と皆様のご協力の下、スムーズに進行
させて頂きました。

私たちメンバーが、３つのバーベ
キュー台を何度も焼に回っている
と、パストガバナーの楠様に「食
べているかね？君たちも早く食べ
なさいよ」「本当に君たちは思いや
りのある活動をというクラブター
ゲットを全員が見事に実行できて

いるんだねえ」と何度もうれしいお言葉を頂戴しまし
た、その時「あーよかった」クラブ員がクラブターゲ
ットを少しずつでも実践できているんだ、とうれしい
瞬間でした。
 また海南・海南東ローターアクトクラブは、次の１
５周年、２０周年に向け初心にもどり、がんばります
のでご支援、ご鞭撻の程宜しくお願いします。

海南・海南東ローターアクト会長 東山勝彦
創立１０周年記念式典実行委員長 尾崎雅也

８．委員会報告
○雑誌委員会 山東 剛一委員長
先日「ロータリーの友」配付しました。４ページに

日野原 重明様のことが出ています。
大変良い事が書かれていますのでご一読願います。

９．会員卓話 平尾寧章君
本日は情報委員会として時間をいただいています。
今回当クラブの定款細則の改正された冊子が出来ま
したので改正、変更に関して説明と共に定款の改正に
伴う国際ロータリーの背景等もお話しします。まずク
イズを作りましたので宜しく。１０問あります。

１．ロータリークラブは１９０５年に創立し、ポール

ハリスが初代会長になった。
２．海南東クラブの会員は国際ロータリーの会員であ

る。
３．国際ロータリーの前身のロータリー連合体は１９

１０年に創立し、ポールハリスが初代会長となっ
た。

４．２６４０地区の RI（国際ロータリー）の役員は
ガバナー１人である。

５．今年（２００２～２００３年）の RI 会長はビル
マのビチャイ・ラクタルさんである。

６．規定審議会は（     ）年に１回開かれる。
７．国際ロータリーは世界をいくつかのゾーンに分け

ていますか？
８．ロータリーの第一標語は（         ）
９．当クラブの同一職業分類で現在（    ）名ま

で入会出来る。

10．クラブ例会・年次総会の定足数は（     ）
である。

それでは６点以上は合格ですので、祝いのニコニコ
１０００円お願いします。
５点以下は罰金ニコニコ１０００円をよろしくお願
いします。

定款は２００１年７月より ボン
①例会が年４回まで出来る
②全員が正会員と名誉会員の２種類になりました。
③メイクアップの理事会の裁量権が拡がりました。
会員増強と全員身分の保全を目指した改正かと考え
ます。 １等種１会員制
例会出席の緩和は、古い会員にはさびしい感じがしま
すが、ロータリーも時代と共に変わっていくのであり
ましょう。

10．次週例会
 平成 14 年 12 月 16 日 於海南商工会議所４階

18 時 30 分から
11．閉会の点鐘

＊＊＊ ニコニコ・米山・ＢＯＸ ＊＊＊

新垣 勝君   「ロータリーの友」２１ページに宮田
敬之佑さん？が出ています。見ておい
て下さい。

寺下 卓君   ロータリクラブで市民総体出場を目
指してソフトボールチームを募集し
ます。

宮田貞三君   エビス会でサバをクーラー２ハイ釣
りました。これをサバをよむといいま
す。

田中丈士君  カンパチを釣りました。
平尾寧章君  前でお話させて頂きます。
深谷政男君  木地さん、寺下さんこの前の土曜日彼

女を求めて８時間ドライブご苦労様
でした。

桑添 剛君  本日、来週出張のため休ませて頂きま
す。

上芝良造君  宇恵会長楽しい理事会、ありがとうご
ざいました。

早川 満君  辻秀輝さんありがとうございました。
手術でお世話になりました。

小椋孝一君  宇恵さん、上芝さんありがとうござい
ました。

岩井克次君  平尾さん卓話ありがとうございまし
た。

土岐啓次郎君 宇恵さん、上芝さんありがとうござい
ました。

宮田敬之佑君 ロータリーの友に写真が出ています。
まさか！？

会報委員会 委員長 宮田貞三  副委員長 上野山雅也  山野 明 向井久佳 倉橋利幸 金川龍一 吉川博之 平野泰宏